第８０回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和元年５月３０日  １９時００分開始

２．開催場所   鹿児島市中小企業勤労者福祉サービスセンター 第１和室

３．委員の出席

委員総数       ５名

委員出席       ５名

出席委員の氏名    加藤俊文委員長 吉見満雄委員 堀嘉郎委員 松尾聡志委員

竹内勝幸委員

放送事業者側出席者  中﨑宗治代表取締役会長 中﨑啓文局長 濱田英作

４．議題

番組『騎射場電停前コーヒー豆専門店mikoya134物語』について意見交換

５．議事の概要

番組『騎射場電停前コーヒー豆専門店mikoya134物語』について意見交換を行った。

６．審議内容

まず『騎射場電停前コーヒー豆専門店mikoya134物語』の放送音声を委員に聴いていただ

いた。

① 井戸端会議の雰囲気にならないよう、聴いている人の目線で作っていく必要がありそう

だ。

② コーヒー豆に対する専門的な知識を持っている人物を起用しているので、やはりそうい

う話題の提供に期待があるのではないか？

③ コーヒーと同じく緑茶、紅茶などに専門的な知識を有する人物を起用して、対になるよ

うな番組を制作してみては？

④ 淹れ方やコーヒー豆の知識だけでなく、コーヒーの行儀や作法を取り扱ってみるのはど

うか？

７．審議機関の答申又は意見の概要の公表

①  書面の備置き：令和元年６月１２日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

②  インターネット：令和元年６月１９日から、自社ウェブサイトに内容を転載。

以上   議事録作成 濱田 英作